ОПРЕДЕЛЕНИЕ № 145

о продлении срока и об отложении рассмотрения дела

 № 049/01/16-192/2019 о нарушении антимонопольного законодательства

«03» июня 2020 г.                                                                                     г. Магадан

Комиссия Магаданского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

в присутствии представителей:

- ответчика – представителя департамента физической культуры и
спорта Магаданской области <...> (дов. № 3 от 02.12.2019);
представителей МОГАУ «ФСК «Колымский» <...> (дов. б/н от 25.02.2020);
<...> (дов. б/н от 03.02.2020);

в отсутствие представителей заявителя – прокуратуры Магаданской
области, ответчика - ООО «Техстройпоставка», лица, располагающего
сведениями о рассматриваемых Комиссией обстоятельствах -
министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Магаданской области, извещенных надлежащим образом о
времени и месте рассмотрения дела,

рассмотрев дело № 049/01/16-192/2019 по признакам нарушения
Магаданским областным государственным автономным учреждением
«Физкультурно-спортивный комплекс «Колымский» (далее – МОГАУ «ФСК
«Колымский»), департаментом физической культуры и спорта
Магаданской области, обществом с ограниченной ответственностью
«Техстройпоставка» (далее – ООО «Техстройпоставка») пункта 4 статьи
16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее – Закон о защите конкуренции), а также по признакам нарушения
МОГАУ «ФСК «Колымский» части 1 статьи 17 Закона о защите
конкуренции,

УСТАНОВИЛА:

До начала заседания от сторон не поступило дополнительных пояснений
и документов.

03 июня 2020 года с учетом требований частей 1,2 статьи 48.1 Закона о
защите конкуренции Комиссией вынесено заключение об
обстоятельствах дела, в котором Комиссия приходит к выводу о
необходимости квалифицировать действия:

- МОГАУ «ФСК «Колымский» по признакам нарушения части 1 статьи 17
Закона о защите конкуренции;

- МОГАУ «ФСК «Колымский», департамента физической культуры и спорта
Магаданской области, ООО «Техстройпоставка» по признакам
нарушения пункта 4 статьи 16 Закона о защите конкуренции.

В соответствии с частью 3 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции, в
случае принятия заключения об обстоятельствах дела дело о нарушении
антимонопольного законодательства подлежит отложению.

Частью 5 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции установлено, что
лица, участвующие в деле, вправе представить комиссии пояснения,
доказательства и приводить доводы в письменной форме в отношении
обстоятельств, изложенных в заключении об обстоятельствах дела, до
окончания рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства и оглашения резолютивной части решения по нему на
заседании комиссии.

Учитывая изложенное, в соответствии с пунктом 3 части 1.1, частью 5
статьи 47, частью 3 статьи 48.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок рассмотрения дела № 049/01/16-192/2019 до
05.07.2020.

2. Отложить рассмотрение дела № 049/01/16-192/2019.
3. Назначить рассмотрение дела № 049/01/16-192/2019 на «23» июня

2020 года на 14 часов 30 минут по адресу: г. Магадан, пр-кт Ленина,
д. 28 Б, каб. 101.